
 

Den palliativa vården i Skellefteå 

Den palliativa vården är inte ofta uppe i samhällsdebatten men likaväl som man ska kunna 

känna sig trygg med vården när man föds så ska samma trygghet finnas när man blir svårt 

sjuk och alla behandlingsmöjligheter är uttömda.  

”Den palliativa vårdens syfte är att främja livskvalitet, lindra lidande och ge existentiellt stöd” 

(Kunskapsbanken.cancercentrum.se). 

För oss liberaler är det självklart att människors självbestämmande och önskemål måste 

respekteras också när livet går mot sitt slut. Varje människa ska ha rätt att vårdas där man vill 

dö, anhöriga ska stöttas och ingen ska dö ensam. Stödet till både patienter, anhöriga och 

vårdpersonal måste stärkas, såväl i sjukvård som i kommunal vård och omsorg.  

På palliativ medicin vid Skellefteå sjukhus brottas man med en hel del utmaningar som bland 

annat handlar om kompetensförsörjning och det ökade antalet kroniskt cancersjuka i 

samhället. Men också om avsaknaden av hospiceverksamhet och palliativa vårdplatser samt 

ett utökat samarbete med kommunens hemsjukvård och primärvård. 

Vi liberaler har i många år drivit frågan om ett hospice i Skellefteå. Den frågan är så klart 

fortsatt viktig för oss. Men att skapa en enhet med 5 – 6 vårdplatser på Skellefteå sjukhus för 

palliativ vård känns också som en väg att gå. Enligt Hälso och sjukvårdslagen är målet med 

hälso -och sjukvården att man ska ge en vård på lika villkor för hela befolkningen. När det 

gäller den palliativa vården är liberalernas uppfattning att regionen inte lever upp till det i 

dagsläget.  

Skellefteå sjukvård har inga palliativa platser eller Hospice. Är man svårt sjuk och inte vill 

vårdas hemma är alternativet vårdavdelning på sjukhuset eller åka 13 mil till Axlagården i 

Umeå. 

 

Med hänvisning till ovanstående ställer jag följande frågor till Hälso- och sjukvårdsnämndens 

ordförande Anna-Lena Danielsson: 

- Finns det några planer på att inrätta palliativa vårdplatser vid Skellefteå sjukhus? 

- Anser du som hälso och sjukvårdsnämndens ordförande att regionen lever upp till vård 

på lika villkor när det gäller den palliativa vården? 
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